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Ankom till riksdagens kansli den 10 juni 1920 kl. Y2 ® e- 111 •

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut be
träffande grunder för statsbidrag till epidemisjukvården.

(l:a avd.)
Kung! Maj:t hade uti propositionen nr 146 föreslagit riksdagen att, 

med godkännande av de i statsrådsprotokollet över civilärenden den 13 
februari 1920 angivna grunder för statsbidrag till epidemisjukvården, 
under riksstatens femte huvudtitel på extra stat för år 1921 anvisa dels 
till statsbidrag för uppförande, inrättande eller inlösen av epidemisjukhus 
ett förslagsanslag av 2,000,000 kronor; dels ock till statsbidrag för driften 
av sådana sjukhus ett förslagsanslag av 600,000 kronor.

De av departementschefen i statsrådsprotokollet angivna grunderna 
innehöllo, bland annat, beträffande storleken av det statsbidrag, som borde 
utgå för ordnande av epidemisjukhus m. m., att detsamma borde fast
ställas till högst hälften av den verkliga byggnadskostnaden samt ej 
överstiga 2,000 kronor för varje sjukplats, som vederbörande sjukhus 
normalt beräknades rymma, dock i visst fall vid inlösen av äldre sjukhus 
med en begränsning till hälften av lösesumman.

Ett flertal motionärer hade emellertid yrkat att maximibeloppet 
av statsbidraget, för sjukplats räknat, skulle sättas väsentligt högre.

I sitt uti detta ärende avgivna utlåtande (nr 167) hade statsutskottet 
beträffande ovan angivna fråga hemställt, att riksdagen måtte med av
slag å de av herr Petrén m. fl. samt Olsson i Kollungeröd i ämnet 
väckta motionerna, i vad de avsåge höjande av maximigränsen för stats
bidrags utgående för uppförande m. m. av epidemisjukhus, besluta, att 
dylikt bidrag skulle utgå med högst hälften av de verkliga byggnads- 
kostnaderna, dock beträffande efter den nya epidemilagens ikraftträdande 
nyuppförda epidemisjukhus ej över 2,000 kronor för sjukplats samt för 
äldre epidemisjukhus och övriga av departementschefen angivna fall ej 
över 1,000 kronor för sjukplats.

Enligt iitskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kam
maren beträffande denna utskottets hemställan med avslag å den av herr 
Petrén m. fl. väckta motionen, i vad den avser höjande av maximi
gränsen för statsbidrags utgående för uppförande av epidemisjukhus,
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beslutat, att dylikt bidrag skall utgå med högst hälften av de verkliga 
byggnadskostnaderna, dock beträffande de sjukhus, vilkas uppförande 
påbörjats efter den 1 januari 1916, ej över 3,000 kronor för sjukplats 
samt för övriga epidemisjukhus och övriga av departementschefen angivna 
fall ej över 1,000 kronor för sjukplats.

Andra kammaren har i förevarande fråga med avslag å de av herr 
Petrén m. fl. samt Olsson i Kollungeröd väckta motionerna, i vad de 
avse höjande av maximigränsen för statsbidrags utgående för uppförande 
m. m. av epidemisjukhus, beslutat, att dylikt bidrag skall utgå med 
högst hälften av de verkliga byggnadskostnaderna, dock beträffande de 
sjukhus, vilkas uppförande påbörjats efter den 1 januari 1916, ej över 
2,000 kronor för sjukplats samt för övriga epidemisjukhus och övriga 
av departementschefen angivna fall ej över 1,000 kronor för sjukplats.

Besluten skilja sig sålunda i fråga om maximibeloppet för statsbidraget 
till de sjukhus, vilka påbörjats efter den 1 januari 1916, vilket bidrag av 
första kammaren fastställts till 3,000 kronor och av andra kammaren till 
2,000 kronor.

Denna skiljaktighet synes utskottet kunna sammanjämkas på det 
sätt, att maximigränsen för statsbidrags utgående för de sjukhus, som 
påbörjats efter den 1 januari 1916, bestämmes till högst hälften av de 
verkliga byggnadskostnaderna, dock ej över 2,500 kronor för sjukplats.

I samband härmed erfordras en mindre ändring av motiveringen.
Utskottet får följaktligen hemställa,

att riksdagen må, båda kamrarna med frånträdande 
av de beslut i ämnet som förut fattats, besluta, att stats
bidrag för uppförande av epidemisjukhus skall utgå med 
högst hälften av de verkliga byggnadskostnaderna, dock 
beträffande de sjukhus, vilkas uppförande påbörjats efter 
den 1 januari 1916, ej över 2,500 kronor för sjukplats 
samt för övriga epidemisjukhus och i andra av de
partementschefen angivna fall ej över 1,000 kronor 
för sjukplats.

Stockholm den 10 juni 1920.
På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se utlåtande nr 216.


